



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области в сфере энергосбережения и энергетической эффективности

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
15 декабря 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 28.06.2010 № 70-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере жилищно-коммунального комплекса» (Кузбасс, 2010, 30 июня, 17 декабря; 2011, 23 декабря; 2013, 26 июля; 2014, 14 марта, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 14 июля, № 4200201607140004, 3 октября, № 4200201610030004; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 26 декабря; 2018, 17 июля; 2020, 15 декабря) следующие изменения:

- 1) подпункт 8-1 статьи 3 признать утратившим силу;
- 2) подпункт 22 статьи 5 признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 02.06.2011 № 61-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Кемеровской области в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (Кузбасс, 2011, 8 июня; 2014, 14 мая, 29 июля) следующие изменения:

1) наименование после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

2) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже.

Действие настоящего подпункта не распространяется на положения изменяемого в соответствии с настоящей статьей закона, содержащие указание на департамент жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области, региональную энергетическую комиссию Кемеровской области, инспекцию государственного строительного надзора Кемеровской области, государственную жилищную инспекцию Кемеровской области;

3) слова «Совет народных депутатов» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;

4) слова «Коллегия Администрации» в соответствующем падеже заменить словами «высший исполнительный орган государственной власти» в соответствующем падеже;

5) слова «департамент жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кузбасса» в соответствующем падеже;

6) слова «региональная энергетическая комиссия Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Региональная энергетическая комиссия Кузбасса» в соответствующем падеже;

7) слова «инспекция государственного строительного надзора Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Инспекция государственного строительного надзора Кузбасса» в соответствующем падеже;

8) слова «государственная жилищная инспекция Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Государственная жилищная инспекция Кузбасса» в соответствующем падеже;

9) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляется в рамках осуществления государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов).».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

24 декабря 2021 года

142-03